
 

Stránka 1 z 3 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 15. 10. 2024 

Žádost č. 1 ze dne 10. 10. 2024: 

Vážení, 

dne 02.10.2024 Statutární město Brno vypsalo uvedenou veřejnou zakázku. Po prostudování 

zadávací dokumentace mám doplňující otázku – týká se přílohy s názvem: 

SMB_Adaptacni opatreni_P01 ZD_Smlouva pro 1. cast VZ 

- str. 2 I. Preambule a účel smlouvy (kopíruji sem pouze část textu, které se to týká): 

I.1. Záměrem Objednatele je navrhnout a realizovat soubor staveb adaptačních opatření na 

využití srážkových 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

Veřejná zakázka: 

„Adaptační opatření na využití srážkových vod – příprava" 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 3 

vod v rozsahu opatření veřejných prostranství, a to v celkem 13 stavebních objektech: 

- VP.B.1 (Městská část Brno-Bohunice); B8.19 – B8.22 + B8.251; 

- VP.S.1 (Městská část Brno-Sever); S6.10; 

- VP.S.2 (Městská část Brno-Sever); S6.7 + S6.8; 

- VP.S.3 (Městská část Brno-Sever); S5.8 + S5.9; 

- VP.S.4 (Městská část Brno-Sever); S6.12 +S6.13; 

- VP.S.5 (Městská část Brno-Sever); S5.7; 

- VP.C.1 (Městská část Brno-Černovice); C2.12 - C2.46 + C3.1 - C3.3; 

- VP.C.2 (Městská část Brno-Černovice); C2.42 - C2.44; 

- VP.K.1 (Městská část Brno-Komín); K3.11 - K3.15; 

Dotaz: VP.C.1 specifikuje objekty C2.12 – C2.46 a VP.C.2 zase objekty C2.42 – C2.44. Prosím o 

upřesnění, protože pokud je někde rozsah 12–46, tak předpokládám, že to zahrnuje i čísla 42–

44. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel k dotazu sděluje, že se jedná o formální chybu v psaní. Na opatření C2.42 až C2.44 

se vztahují jiné cíle s tím, že tato opatření mají definovaný zvláštní stavební celek, resp. nejsou 

součástí stavebního celku VP.C.1. Zadavatel uvádí, že platí následující: 

VP.C.1 Černovice ul. 

Krausova 

C2.12 - 

C2.41 + 

C2.45 - 

C2.46 + C3.1 

- C3.3 

rekonstrukce 

parkovišť 

výměna nepropustného 

povrchů parkovišť za 

propustný 

návrhy opatření 

hospodaření s 

dešťovou vodou 

kolem BD 

přepojení dešťových 

svodů z BD do 

navržených průlehů 

 
snížení obrubníku u 

chodníku a umožnit 

nátok vody k vegetaci 

návrh rýhy se 

strukturálním 

substrátem a stromy 

VP.C.2 ul. 

Kneslova 

C2.42 - 

C2.44 

vyřešit odvodnění 

celého zájmového 

území 

návrh protierozní a 

retenční rýhy 



 

Stránka 3 z 3 

 přebytečné vody převést 

do stávající vpusti 

ochránit stávající objekty 

garáží před vodami 

z přívalových srážek 

Tato skutečnost je upravena v návrhu smlouvy pro 1. část veřejné zakázky (Opatření veřejného 

prostranství), jenž tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

Přílohy: 

1) Návrh smlouvy pro 1. část veřejné zakázky – Opatření veřejného prostranství _20241014 

(REV a čistopis)  

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2024-10-15T09:57:55+0200




